


2

- tali acquisti sono stati inseriti nella programmazione acquisti inviata alla DG Welfare con 
nota prot.15005 del 08/07/2024 nell’ambito della ricognizione di fabbisogni per investimenti 
media-bassa tecnologia DGR N. XII/2615 DEL24/06/2024; 

Verificato:
- ai sensi dell’art. 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e ss.mm.ii., che non 

risultano attive convenzioni CONSIP;
- in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 5/12/2016, n. X/5954, che non risultano attive 

convenzioni ARIA cui poter far ricorso stante le esigenze organizzative e cliniche;

Dato atto: 
- che la S.C. Ingegneria Clinica, in data 18/04/2025, tramite Piattaforma Sintel ha provveduto a 
pubblicare una richiesta di offerta specificando fabbisogni e caratteristiche tecniche invitando la  
Ditta BIOIDEA 2 S.r.l. a fare offerta precisando che la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori 
procederà all’aggiudicazione con affidamento diretto, secondo la normativa vigente previa verifica 
dell’aderenza di quanto offerto rispetto alle caratteristiche del bene richiesto ad insindacabile 
giudizio degli specialisti aziendali; 

-entro il termine di presentazione (05/05/2025 ore 12:00) è pervenuta l’offerta della Ditta BIOIDEA 
2 S.r.l. per l’importo complessivo di 8.491,50 euro (iva esclusa); 

Considerato che l’offerta della Ditta BIOIDEA risponde a tutti i requisiti tecnici previsti nella 
lettera invito; 

Attestata, come si evince dal report di procedura, la tracciabilità di ogni intervento compiuto sulla 
piattaforma Sintel e l’inalterabilità ed insostituibilità della documentazione di gara caricata su detto 
sistema telematico, nel pieno rispetto dei principi di correttezza, parità di trattamento, non 
discriminazione e trasparenza;

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che prevede l’“affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura 
ed installazione di apparecchiature per la S.C. Laboratorio Analisi ed S.C. Genetica Medica 
dell’IRCCS San Gerardo per l’importo complessivo di € 8.491,50 + € 1.868,13 (IVA al 22%)= 
€ 10.359,63 alla Ditta BIOIDEA 2 S.r.l.  con sede in VIA DELLA LIBERTA’ 61 SETTIMO 
MILANESE; 

Accertato che, alla data odierna, non sono attive convenzioni, aventi per oggetto beni/servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento, stipulate dalla Soc. 
Consip S.p.A. o dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA S.p.A.);

Accertata da parte della S.C. Ingegneria Clinica, l’idoneità e la congruità dell’offerta presentata 
dalla società BIOIDEA S.r.l. con sede in VIA DELLA LIBERTA’ 61 SETTIMO MILANESE 
regolare nella parte amministrativa, così come in quella tecnica;

Verificato che non risultano presenti motivi ostativi all’affidamento a seguito dei controlli 
amministrativi effettuati ai sensi dell’art. 94 e seguenti del D.Lgs 36/2023; 



3

Dato atto che per l’espletamento della presente procedura è stata redatta apposita lettera invito con 
i relativi documenti, disciplinante le modalità di partecipazione alla procedura di cui trattasi sulla 
base dei presupposti di rotazione degli affidamenti sotto soglia di cui all’art. 49 comma 5 del D. lgs. 
36/2023; 

Dato atto di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. 
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, che provvederà alla registrazione dell’onere di 
€ 8.491,50 + € 1.868,13 (IVA al 22%)= € 10.359,63 a carico del bilancio 2025 con 
contabilizzazione sul conto patrimoniale 10.20.04.11 “Attrezzature ed apparecchiature sanitarie 
(sterilizzate)” con finanziamento a carico dei fondi regionali di cui cui alla DGR N. XII/2457 
Decreto assegnazione D.G.W. 11198/2024- Acquisto di apparecchiature sanitarie media bassa 
tecnologia, CUP n. H54E24000040002 Causale XII/2457/2; 

Dato atto che quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto è stata individuata l’Ing. Susanna 
Licheri collaboratore tecnico-professionale presso la S.C. Ingegneria Clinica; 

Accertato che le funzioni di Responsabile del Procedimento saranno svolte dall’Ing. Ilaria Vallone 
– Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, per i relativi e conseguenti adempimenti riguardanti il 
presente provvedimento;

DETERMINA
per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:
1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura ed 

installazione di apparecchiature per la S.C. Laboratorio Analisi ed S.C. Genetica Medica 
dell’IRCCS San Gerardo per l’importo complessivo di € 8.491,50 + € 1.868,13 (IVA al 22%)= 
€ 10.359,63 alla Ditta BIOIDEA S.r.l., con sede in VIA DELLA LIBERTA’ 61 SETTIMO 
MILANESE;

2. di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che provvederà alla registrazione dell’onere di € 
8.491,50 + € 1.868,13 (IVA al 22%)= € 10.359,63 a carico del bilancio 2025 con 
contabilizzazione sul conto patrimoniale 10.20.04.11 “Attrezzature ed apparecchiature sanitarie 
(sterilizzate)” con finanziamento a carico dei fondi regionali di cui cui alla DGR N. XII/2457 
Decreto assegnazione D.G.W. 11198/2024- Acquisto di apparecchiature sanitarie media bassa 
tecnologia, CUP n. H54E24000040002 Causale XII/2457/2; 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. n. 36/2023 quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto l’ing. Susanna Licheri collaboratore tecnico-professionale presso la S.C. Ingegneria 
Clinica; 

4. di dare atto che le funzioni di Responsabile del Procedimento saranno svolte dall’Ing. Ilaria 
Vallone – Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, per i relativi e conseguenti adempimenti 
riguardanti il presente provvedimento;

5. di dare altresì atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato 
all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 17, della Legge Regionale n. 33/2009 e ss.mm.ii.;

=======================================================================
=======================================================================

Il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica
(Ing. Ilaria VALLONE)


